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                          PROTOKÓŁ Nr XL/21 

 

z XL - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

13 lipca 2021 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna:                 

S. Lemańska  

W chwili rozpoczęcia  obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni radni: S. Lemańska,               

M. Giesek  

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1111 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Grzegorz Małachowski  - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej  

i Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska 

Dariusz Frejnik  -Radny Rady Powiatu, Kierownik Gminnego 

Zakładu Usług Komunalnych 

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XL– Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca 

Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono przystępując do jego realizacji  

w zaproponowanym brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Działdowo. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

6. Podjęcie uchwały w spawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Jankowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Turza Wielka 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody                             

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo w celu przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie 

Działdowo, w roku szkolnym 2021/2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2021 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2021 r. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXXIX Sesji przyjęto jednogłośnie tj.13 głosami „za” bez odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

 

Ad. pkt 4 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w załączniku nr 1, polega na zmianie dochodów ogółem, 

dochodów bieżących i majątkowych. Zmiany te wynikają ze zmian do budżetu. 

Wprowadzano dotację  majątkową, czyli pomoc finansową ze Starostwa w wysokości              

50 000 zł i subwencję oświatową.  
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Nastąpiły zmiany w zakresie wydatków ogółem. Zmieniają się wydatki bieżące i majątkowe. 

Zaplanowano pomoc finansową dla Urzędu Marszałkowskiego 400 000 zł, w wyniku czego 

nastąpiła zmiana na wydatkach majątkowych jak i na zadaniach inwestycyjnych. Nie uległy 

zmianie zapisy dot. kredytów, deficytów. Nastąpiło zmniejszenie odsetek na kredytach                      

i obligacjach. 

W załączniku nr 2 dodano zadanie realizacja Programu Czyste Powietrze, jest to zadanie 

dwuletnie na łączna kwotę 30 000 zł. W tym roku planowane są wydatki na 21 400 zł,                       

a w następnym roku zaplanowana jest kwota 8 600 zł. Są to środki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. 

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/303/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 5 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy                      

po stronie dochodów i wydatków: 

Plan dochodów  

Źródła dochodów, które zostają zwiększone: 

- Gospodarka Mieszkaniowa: z tytułu wpłynięcia środków ze sprzedaży mienia 212 100,96 zł, 

- Wprowadzenie pomocy finansowej z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie 50 000,00 zł,  

- Dochody od osób prawnych: podatki 204 810,22 zł, są to wpływy z podatku od czynności 

cywilno-prawnych 96 999,04 zł, wpływy z lokalnych opłat 10 236,32 zł, wpływy z podatku 

od osób prawnych 97 574,86 zł, subwencja oświatowa 113 491,00 zł, wpływy z rozliczenia 

podatków VAT 207 642,18 zł, 1 000 000,00 zł – kwota z Rządowego Programu Inwestycji 

Lokalnych, – Ochrona Zdrowia 10 000,00 zł, środki przeznaczone na promocję szczepień 

- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, wprowadzenie Programu Czyste Powietrze 

21 400,00 zł. 

 



4 

 

Plan wydatków: 

- Rolnictwo i Łowiectwo, zmiana nazwy zadania inwestycji na „Budowa oczyszczalni 

ścieków wraz z kanalizacją w miejscowości Jankowice” zwiększenie o 7 400,00 zł                         

na aktualizacje map, 

- Transport i Łączność zaplanowanie kwoty 400 000,00 zł na pomoc dla Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego – II etap budowy chodnika w miejscowości Kisiny 

- Drogi publiczne przesunięcia na paragrafach o 10 000,00 zł na bieżące wydatki. Zmiany               

na zadaniach  inwestycyjnych: zmniejszenie w wyniku przetargu na przebudowie drogi 

gminnej w miejscowości Krasnołąka o 218 561,45 zł, na przebudowie drogi gminnej                       

w miejscowości Wysoka 99 285,19 zł .  

Wprowadzenie nowych zadań:  

• Przebudowa dogi w Krasnołące dz. nr 269 kwota 55 000,00 zł, 

• Przebudowa drogi w Kisinach dz. nr 738/1 kwota 150 000,00 zł, 

• Przebudowa drogi w Wilamowie dz. nr 30, 32 kwota 140 000,00 zł, 

• Przebudowa drogi gminnej Pożary-Wilamowo kwota 1 210 000,00 zł, w tym środki 

własne 210 000,00 zł a  1 000 000,00 zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych 

- Gospodarka Mieszkaniowa przesunięcia między paragrafami, zaplanowano na kary                        

i odszkodowania kwotę 4 600,00 zł 

- Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa: wprowadzono dotację z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 50 000, 00 zł na zakup samochodu dla OSP, 

- Obsługa długu publicznego: zmniejszenie środków na odsetkach od zaciągniętych kredytów 

kwota 70 000,00 zł, 

- Oświata i Wychowanie, wprowadzenie subwencji oświatowej w kwocie dla dwóch szkól 

Turza Wielka i Ruszkowo w łącznej kwocie 113 491,00 zł, 

- Ochrona Zdrowia, związana z promocją szczepień 10 000,00 zł, 

- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska: na realizację Programu Czyste Powietrze 

21 400,00, 

- zmiany w zakresie funduszu sołeckiego sołectwa Burkat, 

- Kultura Fizyczna, zwiększenie po przetargu na zadaniu „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Ruszkowie” o 43 000,00 zł, czyli po zmianach będzie 493 000,00 zł. 

Skarbnik Gminy wskazała na załączniki, które uległy zmianie. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 
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Radny J. Szudrewicz zapytał czy zmiany z sołectwa Turza Wielka zostały wprowadzone. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany zostały wprowadzone na sołectwo Burkat, 

zależy kiedy został złożony wniosek o zmianę, mogą zostać wprowadzone zarządzeniem                      

lub na następnej sesji. 

Radny J. Szudrewicz zapytał kiedy odbędzie się następna sesja. 

Wójt Gminy poinformował, że są plany na koniec lipca.  

Skarbnik Gminy wspomniała również o załączniku o dotacjach między jednostkami: 

400 000 zł   dla Urzędu Marszałkowskiego i 50 000 zł dla gminy na samochód OSP. 

Wójt Gminy odniósł się do omówionych zmian do budżetu Gminy Działdowo. Nawiązał                

do zaplanowanej pomocy finansowej dla Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w kwocie 400 000 zł na budowę ciągu pieszo-rowerowego w Kisinach i poinformował                       

o ustaleniach w zakresie finansowania tej inwestycji przez samorządy. Ponadto Wójt gminy 

przekazał informacje na temat realizowanych dróg gminnych oraz powiatowych. Przedstawił 

plany co do dalszej działalności szkoły w Klęczkowie oraz planowanej budowie przedszkola. 

Wójt Gminy zapowiedział na jakie inwestycje zostaną złożone wnioski i w ramach jakiego 

programu. ponadto nawiązał do Programu Czyste powietrze oraz do środków związanych                

ze szczepieniem, które odbędą się w dniu 7 sierpnia 2021 r. w Uzdowie podczas obchodów 

Dni Rodziny. W ramach festynu został utworzony punkt samospisu, informacje dot. Czystego 

Powietrza, stoisko DAR SA, stoisko LGD, stoiska Kół Gospodyń wiejskich itp. 

Radny J. Szudrewicz zapytał czy pomimo szczepień będzie można przyjechać na ten festyn 

rodzinny. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jak najbardziej, że wszyscy radni i sołtysi są mile widziani.  

Wójt Gminy również przekazał informacje odnośnie kolonii dla dzieci rolników, gdzie rodzic 

będzie wpłacał tylko 50 zł, dzieci rolników do 16 r.ż., ilość miejsc ograniczona, termin               

17.08 – 26.08.2021 r., dofinansowane z Ministerstwa Oświaty, miejsce: góry Biały Dunajec 

koło Zakopanego. Więcej informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Działdowie.  

Radny J. Szudrewicz zapytał o wyjazd nad morze dla dzieci. 

Wójt Gminy odpowiedział, że ten wyjazd był finansowany z innego programu 

Radny M. Wiszowaty zapytał czy powstała jakaś koncepcja na drogę w kierunku Brodowa. 

Zwrócił uwagę, że mieszkańcy od bardzo dawna czekają na wykonanie tej drogi. 

Wójt Gminy zaznaczył, że problem stanowi aleja zabytkowa. Na chwilę obecną nie chce 

niczego obiecywać. Realizowana jest obecnie inna droga w Kisinach, łatwiejsza jeżeli chodzi 

o realizację. Droga w kierunku Brodowa wymaga przede wszystkim odwodnienia. Poprosił              
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o cierpliwość. Następnie Wójt Gminy wspomniał również o problemach jakie miały miejsce 

w komornikach, gdzie po gwałtownych burzach, ulewach zalała garaże, piwnice, windy oraz 

o prowadzonych rozmowach w tej sprawie.  

Przystąpiono do głosowania.  

Na sesję przybył radny M. Giesek. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna: 

S.Lemańska. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/304/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt.6 

Kierownik G. Małachowski zreferował projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/305/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.pkt.7 

Kierownik G. Małachowski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Jankowice. 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/306/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Jankowice. 
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/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.pkt.8 

Kierownik G. Małachowski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody                         

na nieodpłatne przejęcie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej                     

w obrębie Turza Wielka wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. Wspomniał, że nieruchomość znajduje się naprzeciw świetlicy – umowny termin 

zakończenia remontu to koniec sierpnia br, powstanie  osiem lokali mieszkalnych.  

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Radny J. Szudrewicz zapytał czy na pewno KOWR skończy remont budynku ze swoich 

środków, czy gmina będzie musiała dołożyć do tej inwestycji. 

Kierownik G. Małachowski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, odbiór budynku 

nastąpi pod klucz. 

Wójt Gminy Działdowo oznajmił, że wszystko będzie zrobione inaczej nie odbierzemy,               

w naszych kosztach będzie tylko zrobienie ogrodzenia, jeżeli nie starczy pieniędzy na remont 

budynku to nie w naszej kwestii są koszty remontu. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/307/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.pkt.9 

Kierownik D. Frejnik omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Wspomniał, że rok temu nastąpiła nowelizacja prawa budowlanego. Ustawodawca zmienił 

punkty w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

odnośnie warunków przyłączenia wodociągowo-kanalizacyjnego. Zmiany dotyczą terminów 

wydawania warunków przyłączania do sieci  tj.  21 dni od dnia złożenia wniosku dla 

budynków zamieszkałych i 45 dni  dla pozostałych. Terminy można raz odwołać z podaniem 
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przyczyny odwołania. Nałożono 12 miesięczny okres  na zmianę regulaminu. Do tego 

również nastąpiła zmiana w regulaminie, nakaz nie pobierania opłat za wydanie warunków 

przyłączeń do sieci, za zmiany, aktualizacje, przeniesienia na inny podmiot, odbiór przyłącza, 

które są wliczone w taryfy. 

Radny K. Chyliński oznajmił, że Wody Polskie nie posiadają kompetencji i nie mogą 

opiniować zmian w regulaminie. 

Sekretarz Gminy J. Świniarski wspomniał, że nastąpiła zmiana większości punktów 

regulaminu dlatego zostanie  podjęta nowa uchwała w sprawie przyjęcia projektu całego 

regulaminu, która zostanie przekazana do zaopiniowania.  

Kierownik D. Frejnik dodał, że uchylamy stary regulamin a uchwalamy nową uchwałę nad 

regulaminem, ponieważ nastąpił szereg innych zmian dlatego odsyłamy do Wód Polskich.  

Radny M. Wiszowaty Zapytał o kanalizację w miejscowości Kisiny jak wygląda sytuacja             

na dzień dzisiejszy. 

Kierownik D. Frejnik poinformował, że dostał projekt około 10 dni temu, gdzie projektant 

uwzględnił dwie studnie betonowe. Po otrzymaniu projektu zostaną zamówione te studnie, 

jednak czas oczekiwania wynosi 14 dni. Wcześniej niż w sierpniu nie zacznie się realizacja 

kanalizacji w Kisinach, ponieważ  brakuje studni betonowych do rozpoczęcia. 

Radny M. Wiszowaty stwierdził, że lepiej nie obiecywać, że coś zostanie zrobione wcześniej  

i powiedzieć że we wrześniu niż w lipcu. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/308/21 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody                   

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt.10 

Kierownik D. Smereczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostek paliwa w gminie Działdowo, w roku szkolnym 2021/2022, która związana jest                 

ze zmianą przepisów dotyczących zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci do 

placówek oświatowych, jeśli dowóz ten realizują rodzice. Również poinformowała, że średnią 
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cenę paliwa określa na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa  

w gminie. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/309/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie 

Działdowo, w roku szkolnym 2021/2022. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.pkt 11 

Kierownik D. Smereczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo od 1 września 20121 r. 

Poinformowała, że od dnia 1 września 2021 r. Szkoła Podstawowa im. ks. St. 

Frelichowskiego w Turzy Wielkiej wraz z oddziałem przedszkolnym zostanie przekazana 

Społeczno Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym               

„ Edukator ”  w Łomży.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/310/21 w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2021 r. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad.pkt.12 

Kierownik D. Smereczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo od dnia 1 września 2021 r. 



10 

 

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury wspomniała, że ta uchwała jest konsekwencją dwóch 

poprzednich uchwał, w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody 

Polskiej w Klęczkowie wraz z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Podstawowa                           

im. Przyjaciół Przyrody Polskiej wraz z oddziałem przedszkolnym oraz w sprawie 

przekazania Szkoły Podstawowej im. ks. St. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej wraz                        

z oddziałem przedszkolnym Społeczno Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „ Edukator ” w Łomży. Szkoła będzie nosić nazwę 

Stowarzyszenie „ Edukator” w Łomży, Szkoła Podstawowa im. ks. St. Frelichowskiego                  

w Turzy Wielkiej. W uchwale pojawiły się zapisy zmieniające obwody: Szkoła Podstawowa 

im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie klasy I-II  granice obwodu to Klęczkowo, 

Krasnołąka, Pożary, Wilamowo, Malinowo, Komorniki natomiast dla klas  IV-VI                           

te miejscowości zostaną włączone do obwodu Szkoły Podstawowej im.  Kazimierza 

Górskiego w Burkacie, jak również wcześniej wspomniane Stowarzyszenie „Edukator”                  

w Łomży Szkoła Podstawowa im. ks. St. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej granice obwodu 

to Drzazgi i Turza Wielka. Ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po pozytywnej 

opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w przepisach prawa.  

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XL/311/21 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 

obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2021 r. 

 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Kierownik D. Smereczyńska uzupełniła  informacje dotyczące zmian w budżecie gminy                

w zakresie zwiększenia subwencji oświatowej o 113 491 zł. W ramach rezerwy złożony 

został wniosek na doposażenie gabinetów  dla dwóch szkół:  w Ruszkowie około 70 000 zł                

i w Turzy Wielkiej około 40 000 zł. Różnica wynika stąd, że w Turzy Wielkiej nie ma dwóch 

roczników, gdzie wchodzi geografia i biologia. Kierownik poinformowała, że w ramach 

„Programu posiłek w szkole i w domu” złożony został wniosek o dofinansowanie  na remont 
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stołówki w Szkole Podstawowej w Ruszkowie łącznie 31 500,00 zł, wkład własny 6 500,00 

zł. 

 

Ad. pkt 13 

Wolne wnioski i informacje 

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła o wnioski, zapytania.  

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

 

Ad. Pkt 14 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.11.11 zamknęła XL- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak  

                                                                 /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XL – Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 13 lipca 2021 r.  


